

EDITAL N.º 209/2025

ANTÓNIO JORGE VIEIRA RICARDO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, para efeitos do disposto no artigo 56.º n.º 1 do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro:

QUE, ao abrigo do disposto na alínea a), n.º 2, do artigo 35º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, por seu despacho proferido em 18 de junho de 2025, para produzir efeitos imediatos, na sequência do pedido de cessação da comissão de serviço do Dr. Carlos Alberto Pereira Gomes, enquanto Chefe da Divisão de Educação, Juventude e Desporto, decidiu designar, transitoriamente, a Senhora Dra. Alda Maria Monteiro Barbosa, para desempenho das funções confiadas ao cargo de Chefe da Divisão de Educação Juventude e Desporto, acumulando-as com as funções do cargo de Chefe da Divisão de Desenvolvimento e Coesão Social.

Mais torna público que, a presente designação abrange as delegações e subdelegações de competências confiadas ao Chefe da Divisão de Educação Juventude e Desporto.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do Concelho.

E eu, Zita Graça Teixeira Pereira, Chefe da Divisão Administrativa e de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 25 de junho de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal, A Chefe da DARH,

António Jorge Vieira Ricardo

Zita Graça Teixeira Pereira